
Bekanntmachung Aufhebung der Sanierungssatzung 

 
Die Satzung über die Aufhebung der Sanierungssatzung für das Sanierungsgebiet „Ortskern 
Weferlingen“ in Weferlingen wurde am 02.08.2022 im Internet unter der Internetadresse www.stadt-
Oebisfelde-weferlingen.de bereitgestellt. 

Satzung über die Aufhebung der Sanierungssatzung für das Sanierungsgebiet "Ortskern Weferlingen" in 
Weferlingen 

Aufgrund des § 162 Baugesetzbuch (BauGB) vom 15.09.2021 (BGBI. I S. 4147, 4151) in seiner gültigen 
Fassung und § 8 Kommunalverfassungsgesetz für das Land Sachsen-Anhalt (KVG-LSA) vom 17.06.2014, 
zuletzt geändert am 02.11.2020 (GVBI. LSA Nr. 39/2020, ausgegeben am 09.11.2020) hat der Stadtrat 
am 28.06.2022 in seiner Sitzung folgende Satzung beschlossen. 

 
§ 1 

Die am 18.10.1993 vom Gemeinderat Weferlingen beschlossene und am 08.01.1996 in Kraft 
getretene Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Ortskern Weferlingen“ wird 
gem. § 235 Abs. 4 BauGB mit den Rechtswirkungen des § 162 Abs. 1, Satz 1 Nr. 4 Baugesetzbuch 
aufgehoben. 

 
§ 2 

Der in § 1 genannte Geltungsbereich der aufzuhebenden Sanierungssatzung für das Sanierungsgebiet 
„Ortskern Weferlingen“ ist zeichnerisch in der Anlage dargestellt. Die Anlage ist Bestandteil der 
Satzung. 

 
§ 3 

Diese Satzung tritt am Tag ihrer Bekanntmachung rückwirkend zum 31.12.2021 in Kraft.  
Gemäß § 215 Abs. 1 BauGB ist eine Verletzung der in § 14. Abs. 1, Satz 1 Nr. 1 und 2 BauGB 
bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften und Mängel der Abwägung unbeachtlich, wenn sie 
nicht innerhalb eines Jahres – Mängel der Abwägung innerhalb von sieben Jahren – seit 
Bekanntmachung der Satzung schriftlich gegenüber der Stadt geltend gemacht worden sind. Der 
Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, ist darzulegen. 
 
Gez. Hans- Werner Kraul 
Bürgermeister 
Im Original unterzeichnet 



273

23

23

2

115

19

133

23

125

23

23

7

146

23

268

23

137

23

270

23

123

23

23

5

142

23

256

23

131

23

144

23

145

23

269

23

122

23

254

23

86

23

126

23

139

23

257

23

143

23

7

9

8

1

0

1

2

1

4

1

8

1

6

B

e

r

g

s

t

r

a

ß

e

P

u

m

p

m

ü

h

l
e

W

a

l

d

s

t

r

a

ß

e

S

o

p

h

i
e

n

s

t
r

a

ß

e

 
 
 
 
L

 
2

0

A

n

 

d

e

r

 

B

u

r

g

K
irc

h
p
la

tz

L

2

0

K

i
r

c

h

p

l
a

t

z

S
t
e
i
n
w

e
g

G
u

t
s
h

o
f

A

n

 

d

e

r

 

B

u

r

g

B

ä

c

k

e

r
s

t
r
a

ß

e

S

t
e

i
n

w

e

g

S

t

e

i

n

w

e

g

W

i
n

k

e

l

F

r

i

e

d

r

i

c

h

p

l

a

t

z

 

 

L

4

3

P

l

a

t

z

 

d

e

r

 

J

u

g

e

n

d

S

c

h

i

l

l

e

r

s

t

r

a

ß

e

 

 

 

 

L

4

3

 

 

 

 

W

i
n

k

e

l

A

l
l
e

r

S

c

h

i
l
l
e

r

s

t
r

a

ß

e

 
 
 
 
 
 
L

 
4

3

A

l

l

e

r

2

5

2

0

2

8

2

6

2

2

5

3

4

5

6

2

4

2

3

9

2
2

2

1

1
0

1
1

2

0

1

9

1

8

1

7

1

6

1

5

1

4

1

3

1

2

2

2

2

1

2

0

1

1

9

2

1
5

3

4

5
6

8

14

1

3

1

1

1
2

1

0

9

7

8

6

5

7

6

5

8

1

0

1

1

a

2

3

4

5

6

6

a

1

2

4

4

3

2

1

4
0

2

3

4

3
9
a

3
8

3
7

3
6

5

6

3
1

1

3

3
a

3

b

2
8
c

2
8
b

3
a

1
4

1
5

1
2

3

4

1

7

1

6

1

5

1

1

1

0

1

2

1

0

a

1

6

1

7

8

9

1

0

1

1

1
5
a

1

6

1

7

2

4

2

6

2
5

9

5

1

4

1

5

1

6

1

7

4

3
3

1

1

6

1

4

13

12

11
1
0

9

7

6

7

8

8

7

6

1

2

5

6

3

1

P

l
a

t
z

 
d

e

r
 
J

u

g

e

n

d

8

3

3

1

1515

164

1706

1248

1405

600

7

274

6

7

1

433

250

1574

200

193

223

193

427

194

195

1

196

662

663

667

231

33

232

33

233

33

32

1

34

1

257

32

256

32

38

1

582

39

84

2

565

84

83

1

82

1

588

40

81

2

1

83

2

82

2

279

81

20

2

1061

21

20 1

8

75

8

72

1358

1003

22

1500

1004

23

8

95

1504

71

1009

24

1499

1498

1497

578

8

1496

1782

1495

1783

1510

1506

8

96

1261

8

97

1490

1345

1489

844

15

14

1342

1344

94

1

1773

595

110

1771

1482

1181

69

1178

124

359

145

83

3

83

4

1357

1191

81

936

17

823

17

582

17

1508

1786

1785

1784

992

8

1509

1347

1096

8

8

114

1343

1040

125

128

1

1039

124

1810

1501

18

3

8

16

396

8

1511

8 76

403

18

400

18

1049

17

1048

17

16

1348

1555

598

131

402

18

566

84

1502

978

18

977

18

587

40

1815

1821

1250

1807

1064

8

1066

8

1070

669

1822

648

649

651

1819

1816

1565

1556

8

108

1809

1806

1808

1521

227

37

1788

642

1817

8

110

1139

8

1522

8

67

1828

1818

8

109

331

8

36

332

8

1557

1140

8

1143

11

8

22

1523

1526

1484

1452

1473

1450

1448

1449

1444

1446

1447

1068

8

765

8

1443

1445

1337

431

35

1169

8

858

8

1264

1560

902

8

1722

1721

1519

1528

905

8

1485

1483

1481

1478

1479

1462

1464

1463

1440

1441

859

8

1561

1563

1562

8

99

1567

1538

1438

1437

1442

283

81

1553

266

81

267

81

1168

8

994

8

1558

1599

8

19

1529

8

103

1487

1531

1527

1350

8

93

1548

1544

1460

1465

1466

1472

337

8

1453

1451

1439

1436

1559

225

34

1167

8

925

8

1554

1263

1104

8

1532

1351

8

9

1252

1253

622

8

287

81

1160

8

1161

8

1551

1552

265

81

1566

1222

81

1588

1602

1354

1353

1352

1209

69

1254

1461

1402

1543

1467

1390

1468

1592

1221

81

1587

1586

1256

1201

81

1107

8

1545

404

8

1542

1229

1228

1457

1514

1433

1415

1407

1434

1406

1388

1435

1389

1387

1386

1800

1594

1595

421

8

1593

1597

1257

1105

8

1106

8

1533

1182

81

8

21

281

81

1540

1541

1539

1200

8

1420

1408

273

6

8

7

1513

220

33

652

422

8

1534

1535

8

25

1216

8

1430

1414

646

650

657

1790

656

654

1791

1801

8

15

418

8

1797

739

8

738

8

981

8

1589

1530

290

81

1537

1536

8

28

1217

81

1429

8

17

666

655

653

1798

1799

1596

1591

982

8

1590

1585

8

113

1412

213

722

8

1584

1203

81

8

101

8

112

8

31

1213

8

1214

8

8

27

345

6

1413

1802

660

664

659

218

585

40

1059

8

1583

1582

1570

1423

1424

1425

565

8

1046

8

197

1

244

198

559

212

215

8

12 561

212

1577

1578

8

78

315

8

3

10

9

8

91

1426

344

6

1098

8

1037

8

1422

8

77

1579

406

8

8

106

316

8

318

8

5

2

313

8

943

8

942

8

1099

8

120

23

253

197

1580

8

105

317

2

343

6

560

4

1581

1571

8

13

430

195

8

23

319

2

253

251

1572

320

2

252

1576

271

23

272

23

98

23

1184

81

560

212

1573

1568

1211

81

1601

1110

8

5

1

1796

1525

1524

1471

1470

1401

1421

1456

1458

1418

1199

8

1787

18

2

670

84

3

658

1603

1789

843

15

1507

128

3

129

3

1459

1476

1194

130

8

64

1165

8

1549

1550

647

1849

1836

1569

1400

1411

1432

1409

1410

1215

8

1428

1427

1431

"Grauer Hermann"

Burgfried

M. 1:1000 i.O.

Grenze des Sanierungsgebietes

Dezember 2008

Nutzungen

bereits

für 2009

und später

1. Wohngebäude

2. Kirchen

4. Straßen, Wege

und Plätze

realisiert geplant

Die Landesentwicklungsgesellschaft

j:\md\daten\cad1\schweder\weferlingen\2009\d-pl_durchführungsplan_1_dez 2008.dwg

Steinweg

1

9

1

8

2

0

2

1

1
3

2

2

2

3

K
ir
c
h
s
tr
a
ß
e

Schule

1

2

A

l

l

e

r

A

l

l

e

r

1820

L20

3. Öffentliche

Einrichtungen

1

8

Gutshof

wehr

Feuer-

Heimatstube

Bibliothek

A

l
t

e

r

 

S

c

h

a

f

s

t

a

l
l

treff

Jugend-

K

i
r

c

h

p

l
a

t

z

Kirche

Rathaus

Schule

Kinder-

tages
stätte

Parkplatz

2

7

B

u

r

g

r

u

i

n

e


	Bekanntmachung Aufhebung der Sanierungssatzung
	Satzung über die Aufhebung der Sanierungssatzung für das Sanierungsgebiet "Ortskern Weferlingen" in Weferlingen
	§ 1
	§ 2
	§ 3


